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Besvarelse af spørgsmål nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 519 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/               Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til nedsættelsen af en arbejds-
gruppe med inddragelse af relevante organisationer, forskere 

mv. med henblik på at kortlægge seneste udvikling for vagtvirk-

somhed og komme med anbefalinger til en opdatering af Lov 

om Vagtvirksomhed, der sikrer et smidigt og effektivt samar-

bejde mellem vagtvirksomheder, politiet og det øvrige bered-

skab?” 

 

Svar: 

 

Som bekendt er regeringen, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borger-

lige den 15. december 2020 nået til enighed om en ny aftale om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023. 

 

Det fremgår af aftalen, at aftaleparterne er enige om, at der skal etableres en 

forsøgsordning, der løber i aftaleperioden, hvor kommunerne får bedre mu-

lighed for at anvende vagter, vægtere og eventuelt ny teknologi, der kan 

supplere politiets arbejde med at opretholde ro og orden. Det er op til den 

enkelte kommune, om kommunen vil gøre brug af ordningen. Det fremgår 

endvidere, at aftaleparterne vil blive præsenteret for en model for den nær-

mere udformning af forsøgsordningen i første halvdel af 2021. Den konkrete 

model skal tage højde for eventuelle retssikkerhedsmæssige problemstillin-

ger, ligesom det skal sikres, at kommunen anvender godkendte vagt- og sik-

kerhedsfirmaer eller godkendte kommunalt ansatte vagter. Forsøgsordnin-

gen kræver etablering af det nødvendige lovgrundlag. 

 

Justitsministeriet vil i forbindelse med arbejdet med en model for den nær-

mere udformning af forsøgsordningen og udarbejdelsen af de nødvendige 

ændringer i lov om vagtvirksomhed inddrage relevante interessenter på om-

rådet.  

 

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitiet i foråret 2019 besluttede at etab-

lere et styrket samarbejde mellem politiet og sikkerhedsbranchen i bred for-

stand. Der er i den forbindelse identificeret en række områder, hvor der med 

fordel kan ske en styrkelse af samarbejdet mellem politi og sikkerhedsbran-

chen til gavn for begge parter. Rigspolitiet har oplyst, at disse områder vil 

blive koordineret med forsøgsordningen, som etableres i henhold til aftalen 

om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023. 
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